
مجلس پیشرو در نقض پروتکل های بهداشتی!
   خبــر اول اینکه، خبرگزاری ایرنا در گزارشــی به عدم رعایت پروتکل های بهداشــتی در 
مجلس پرداخته و نوشته: جلسه های علنی و کمیسیون های مجلس شورای اسلامی بدون 
رعایت مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا در زمینه محدودیت نفرات حاضر در فضای بسته 
همچنان در حال برگزاری است. در این گزارش با اشاره به مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا 
که برگزاری جلسه ها در شهرهای با وضعیت قرمز کرونا حداکثر باید با ۱۵ نفر و در شهرهای 
نارنجی حداکثر با ۲۰ نفر برگزار شود، آمده که وزیر بهداشت این موضوع را در نامه ای مکتوب 
به رئیس مجلس اعلام کرده است. علی رضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در 
این زمینه گفته: آنچه در حال حاضر در مجلس اتفاق افتاده، از نظر پروتکل های بهداشتی 
مورد تأیید نیست. با اعضای هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی جلسه گذاشتیم و همه 
موارد را مطرح کردیم. قرار بر این بود که در سالن های فرعی مجلس که حدود ۱۷ یا ۱۸ سالن 
می شوند، تا سقف ۱۵ نفر حضور داشته باشند و در صحن علنی حداکثر ۱۵ نفر حضور داشته 
باشند.وی افزوده: متأسفانه اکنون در خبرها و تصاویر مشاهده می شود که تقریباً نصف افراد 
در صحن علنی نشسته اند و دستور حضور حداکثر ۱۵ نفر در فضای بسته نقض شده است. 
گاهی در تلویزیون نیز مشاهده می شود که در برگزاری کمیسیون ها هم افراد حاضر بیشتر از ۱۵ 
نفر هستند. این مشکل هم در برگزاری صحن علنی و هم جلسه های کمیسیون ها به صورتی 

که اعلام شده، اجرایی نمی شود.

آقای ترامپ، متشکرم که تحریمم کردی!
  خبــر دیگر اینکه، وزارت خزانه داری امریکا روز سه شــنبه ســفیر ایــران در یمن را 
»به دلیل ارتباط با ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی ایران« به فهرست تحریم های 
خود اضافه کرد. در پی این اقدام مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا در توئیتی با این 
ادعا که حمایت ایران از انصارالله یمن باعث دامن زدن به درگیری ها در این کشور 
می شــود از این تحریم استقبال کرد. حسن ایرلو ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
یمــن اما در نخســتین واکنش بــه این تحریم برنقش کلیدی واشــنگتن در جنایت 
علیه مردم منطقه، بخصوص یمنی ها تأکید کرد. به گزارش ایسنا، ایرلو در توئیتی 
در این باره نوشت: »از ترامپ قمارباز تشکر می کنم که در روزهای آخر ریاستش با 
تحریم یک سفیراصراردارد چهره واقعی دولت ایالات متحده وعدم پایبندی این 
رژیم به قواعد بین المللی رانشان دهد، البته درراه هدف آزادی ملت های منطقه 
از بند جنایات امریکا و صهیونیسم نه از تحریم هراسی داریم و نه ازشهادت بلکه 
به آن افتخار می کنیم«. وزارت خزانه داری امریکا در بیانیه روز سه شنبه خود علاوه 
بر سفیر ایران در یمن، دانشگاه بین المللی المصطفی و یک تبعه پاکستان به نام 
»یوســف علی معراج« را نیز به بهانه حمایت از فعالیت های ســپاه پاســداران در 

فهرست تحریم ها قرار داد. 

مهدی محمودیان آزاد شد 
  دست آخر اینکه،  مصطفی نیلی وکیل دادگستری خبر از آزادی مهدی محمودیان فعال 
مدنی داد. او در توییتر خود نوشت: » پس از ارجاع پرونده مهدی محمودیان به شعبه ۱۰۵۹ 
کیفری ۲ وی با معرفی کفیل آزاد شد. تاریخ رسیدگی به اتهام وی دوم دی ماه سال جاری 
خواهد بود.« گفتنی است مهدی محمودیان فعال مدنی صبح روز سه شنبه ۱۱ آذر در پی 
شکایت معاونت حقوقی و پارلمانی سپاه پاسداران در دادسرای فرهنگ و رسانه حضور یافته 

بود اما به دلیل عدم معرفی کفیل بازداشت شد.
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عدول از استانداردهای قانونگذاری
هــر چند به طور قطــع ارائه »طرح« از حقوق نمایندگان اســت اما این نیز قابل 
تردید نیست که استفاده از هر حقی باید بر مبنای محاسبه و منطق انجام شود.

رئیــس جمهوری در هفته هــای اخیر از ابــلاغ دو قانون امتناع کــرد؛ یکی قانون 
پرداخــت یارانه برای تأمین کالاهای اساســی و دیگــری هم قانون ضد برجامی 
وضع شده توسط مجلس. در نگاه اول شاید این تمرد از ابلاغ قانون، قابل توجیه 
نباشــد اما وقتی به زمینه های آن توجه کنیم متوجه می شــویم که اتفاقاً بخش 

اصلی مشکل به جای دیگری جز دولت بر می گردد.
همواره گفته می شود که مجالس ریل گذار حرکت دولت ها هستند؛ این گفته به 
هیچ عنوان به معنای تعیین تمام جزئیات مسیر من جمله سمت و سوی آن 
نیست. به عبارتی در این توصیف باید گفت دولت قرار است به راهی با مسیر و 
جهت مشخص برود که زیرسازی آن را خود دولت و مجامع مختلف کارشناسی 
انجــام می دهنــد و در نهایت مجلس ریلی روی این مســیر می گــذارد تا حرکت 
قطار دولت سهل و ممکن شود. کاری که اکنون مجلس در حال انجام آن است، 
ساخت صفر تا صد یک مسیر است. نکته اینکه جهت این مسیر را هم در موارد 
زیادی طوری تعیین کرده که با جهت مدنظر دولت و آنچه که با آن از مردم رأی 

گرفته، نه فقط تفاوت بلکه تضاد دارد.
درخصوص قانون تأمین کالای اساســی وقتی دولت خود برنامه مشــابهی را در 
دســت اجــرا دارد و مضافــاً اینکه به دلایل کاملًا روشــنی با کمبود شــدید منابع 
مواجــه اســت و تأکیــد می کند کــه در یک محاســبه منطقی توان اجــرای چنین 
قانونی را نخواهد داشت، اصرار برای تصویب چنین قانونی چه مبنایی می تواند 
داشته باشد؟ آیا جز این است که عده ای می خواهند این پیام را به مردم بدهند 
که فقط ما به فکر شما هستیم؟ فارغ از این پیام و اینکه دولت دست چه کسی 
اســت، اجرای چنین قانونی با توجه به بحث منابع چگونه ممکن اســت؟ و در 
نهایت تهیه قانونی که امکان اجرای آن نیست چه دردی از چه کسی دوا خواهد 

کرد؟
ایــن اشــکال بنیادینی اســت کــه کار قانونگذاری مــا را تا حد یک کنش سیاســی 
جناحی پایین آورده است. چیزی که به شکل برجسته تر در خصوص قانون ضد 
برجامی اخیرمجلس با عنوان لغو تحریم ها شاهد بودیم. قانونی که دولت را در 
شرایطی قرار خواهد داد که مهم ترین برنامه و وعده اش برای ملت که بر اساس 
آن کســب رأی کرده اســت را نقض کــرده و خلاف آن عمل کنــد. هر چند امروز 
نارضایتی هایــی از نهادهای مختلف و از جمله دولت به وضوح قابل مشــاهده 
است اما به نظر می رسد که هنوز این ادعا اعتبار دارد که خواسته اکثریت مردم 
مــا حــل و فصل مشــکلات و اختلافات خارجی بر پایه مذاکره و رســیدن کشــور 
به آرامش نســبی اســت. یعنــی همان چیزی که ســتون خیمه تمام شــعارها و 

وعده های دولت بوده. 
بــا این توصیف آیا منطقی نیســت که رئیس جمهوری از ابــلاغ قانونی که نافی 
بنیان وعده ها و شعارهای دولتش است، سر باز بزند؟ حتی اگر مسأله تغییر در 
دیدگاه مردم طی ســه ســال فاصله بین انتخابات ریاســت جمهوری و مجلس 
هــم مطرح باشــد و اینگونه اســتدلال شــود که مردم در اســفندماه ســال ۹۸ به 
تغییر مســیر رأی دادند، پیش کشــیدن تفاوت آمار مشــارکت در دو انتخابات و 
البتــه لحاظ کردن تحولات رخ داده در این فاصله تقریباً ســه ســاله می تواند به 

نتیجه گیری ها و سؤالات دیگری منجر شود. 
اینجاست که باید بابت معطل ماندن اجرای اصل 5۹ قانون اساسی و برگزاری 
همه پرســی در کشــور حســرت خورد کــه  ای کاش می شــد برای تعیین شــفاف 
نظر مردم درباره مســأله سیاســت خارجی که نه فقط بنیان هویت، شــعارها و 
وعده های دولت بلکه محور اصلی اختلافات سیاسی داخلی هم هست، به این 

اصل رجوع کرد.
به هر تقدیر در آسیب شناسی موارد یاد شده باید قدری عمیق تر به مسأله ورود 
کرد و این ســؤال را پرســید که چرا مجلس چنین شــیوه قانونگــذاری را در پیش 
گرفته است؟ شیوه ای که نه تنها ماهیت اصل تفکیک قوا را زیر سؤال برده بلکه 
اختیــار قانونگــذاری را تا حد اســتفاده ابزاری به عنوان یک عامل فشــار جناحی 
و حزبــی تنــزل می دهد. در چنین چارچوبی اســت که رئیــس جمهوری مجبور 
می شــود تــن به این اقدام تلخ بدهــد که با عدم ابلاغ برخــی قوانین، پیام خود 
را به نخبگان سیاســی و همین طور جامعه برســاند و یادآوری کند که کسی حق 
ندارد برای دولت خط مشی تعیین کند یا از پدیده بی توجهی به لوایح و سونامی 
طرح هــا در مجلس ســخن بگویــد. مع الاســف تا وقتــی اختیار قانونگــذاری در 
سطح یک رفتار و ابزار حزبی سقوط کند باید در انتظار تبعات منفی اجتماعی، 
اقتصادی و سیاسی آن نیز باشیم. تبعاتی که مهم ترین آن خدشه وارد شدن به 

دو مفهوم اعتماد عمومی و منابع ملی است.
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تأکید گوترش بر  حمایت از روابط تجاری با ایران
دبیرکل ســازمان ملل ضمن ابراز تأســف از خروج یکجانبه امریکا از برجام و وضع مجدد 
تحریم هــا علیــه جمهوری اســلامی از ایران خواســت بــه »اجرای کامل« توافق هســته ای 
بازگــردد. به گزارش ایســنا، »آنتونیو گوترش« در گزارشــی برای شــورای امنیــت از خروج 
یکجانبه دولت »دونالد ترامپ«رئیس جمهوری امریکا از برجام و وضع مجدد تحریم ها 

علیه جمهوری اســلامی ایران ابراز تأسف کرد و از ایران 
خواســت که بــه اجرای کامــل توافق هســته ای بازگردد. 
»گوترش« در گزارش خود همچنین از ایران درخواست 
کرد تا نگرانی های مطرح شده درباره برنامه هسته ای و 
موشکی این کشــور را برطرف کرده و به »اجرای کامل« 
مفاد برجام بازگردد. وی ضمن ابراز نگرانی از تصمیم 
ایران برای نصب ســانتریفیوژهای جدید در تأسیســات 
غنی سازی نطنز بر لزوم اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیــت تأکیــد کــرد و گفت که اجــرای ایــن قطعنامه از 
نظر جامعــه بین المللی تا حد زیــادی به عنوان گواهی 
بــر کارآمــدی چندجانبه گرایــی، دیپلماســی و گفت وگو 

و موفقیت در عدم اشــاعه هســته ای به حســاب می آید. »گوترش« ضمن انتقاد از جنگ 
اقتصــادی ایــالات متحده علیه ایــران بر اهمیــت »ابتکارعمل هایی در حمایــت از روابط 
تجاری و اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران بویژه در دوران فعلی مشکلات اقتصادی و 

درمانی ناشی از بیماری همه گیر کووید۱۹« تأکید کرد.

امیرعبداللهیان: 

برخی عاملان ترور شهید فخری زاده دستگیر شدند
دســتیار ویــژه رئیــس مجلــس در امــور بین الملــل در خصــوص پرونــده تــرور شــهید 
فخری زاده گفت: »عاملان اجرای این ترور که بخشی از آنها توسط دستگاه های امنیتی 
ما شناســایی و حتی دســتگیر شــده اند از عدالت فرار نخواهند کرد وحتما برخورد قوی 
پشــیمان کننــده ای با آنها خواهد شــد«. بــه گزارش انتخــاب، حســین امیرعبداللهیان 
کــه بــا شــبکه العالم گفت و گو می کــرد، با بیــان اینکه جزئیــات این پروســه اطلاعاتی و 
امنیتــی بــا توجه به حساســیت هایی که وجود دارد توســط دســتگاه های ذیربط امنیتی 
در زمان مناســب اعلام خواهد شــد، افــزود: »درخصوص طراحان تــرور وعاملان ترور 
شــواهد مختلفی وجــود دارد که صهیونیســت ها در ایــن موضوع نقش داشــتند اما آیا 
صهیونیست ها به تنهایی و بدون همکاری مثلًا سرویس امریکا یا سرویس دیگری قادر 
بودنــد این کار را انجام بدهند!؟ قطعاً قادر به انجام این کار نبودند، جزئیات این برای 
بخش های امنیتی ما مشخص شده اما تا تکمیل این تحقیقات ترجیح این است که ما 
خیلی جزئیاتی را اعلام نکنیم و منتظر بمانیم که پیگیری های امنیتی به نتیجه برسد«. 

اسرائیل دلیل بی ثباتی منطقه است نه ایران
رژیــم  نقــش مخــرب  بــه  اشــغالی در گفت وگویــی  روســیه در ســرزمین های  ســفیر 
ثبات زدایــی  ایــران در  تأثیــر فعالیت هــای  و  کــرده  اشــاره  صهیونیســتی در منطقــه 
منطقه را رد کرد. به گزارش ایســنا به نقل از روزنامه صهیونیســتی تایمز آو اســرائیل، 
»آناتولی ویکتوروف« روز سه شــنبه گفت که آنچه موجب ثبات زدایی منطقه می شود 
فعالیت های ایران نیست بلکه مشکل پایبند نبودن اسرائیل به قطعنامه های سازمان 

ملل در مناقشه کشورهای اسرائیلی-عربی و اسرائیل-فلسطین است.

گروه سیاســی/ »برنامــه ای کــه ۲4 میلیون نفر 
بــه آن رأی دادنــد را نمی تــوان کم یــا زیاد کرد 
و بایــد در تمام 4 ســال به آن عمــل کرد.« این 
پاســخ مستدل حســن روحانی به کسانی است 
کــه می خواهنــد پیــش از پایان مهلــت قانونی 
دولــت دوازدهم، کار دولت را پایان یافته تلقی 
کننــد. امــا روحانــی دیــروز در هیــأت دولت به 
همــگان یــادآوری کرد کــه مطابــق هنجارهای 
تــا  اساســی،  قانــون  البتــه  و  مردمســالاری 
مردادمــاه ۱4۰۰ کشــور بایــد مطابــق خواســت 
نتیجه انتخابات اردیبهشــت ۱۳۹6 اداره شود. 
ایــن خط مشــی گذاری هــم می توانــد در اداره 
کشــور باشــد و هــم اداره سیاســت خارجــی که 
ایــن روزهــا محل بحث اســت. بر این اســاس، 
او خطــاب به این جریان هــا تأکید کرد که تا آن 
هنــگام، »تنهــا رئیس جمهــوری بــرای دولت 

خط مشی و برنامه تعیین می کند.« 
از جمله این خط مشــی ها، تدویــن لوایح برای 
رفع کاستی های اداری و اجرایی کشور است. بر 
این ســیاق، رئیس جمهوری بــه لوایح متعدد 
و کارگشــای دولــت اشــاره کــرد کــه در مجلس 
یازدهــم بایگانــی شــده اســت، درحالــی که به 
گفتــه او »برخــی از لوایــح دولــت در مجلــس 
بــا تغییر یــک جملــه در 5 دقیقــه می تواند به 
قانــون تبدیل شــود« امــا گویا عــده ای به جای 
توجــه به این لوایــح، می خواهند بــا طرح های 
جایگزیــن و مشــابه، راه طی شــده را بــار دیگر 
طی کنند. البته مهم ترین لوایح، بودجه اســت 
کــه روحانــی از نماینــدگان خواســت آن را بــه 
عنــوان گامی بــرای همکاری دولــت و مجلس 

بررسی کنند.
ë ضرورت شنیدن صدای واحد از کشور

بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی ریاســت 
جمهوری، حجت الاســلام حســن روحانی روز 
گذشــته در هیأت دولت، با اشاره به ایجاد فضا 
و فرصت بهتر و هموارتر شــدن جاده فعالیت 
دیپلمات هــای کشــور در ماه هــای گذشــته در 
زمینه سیاســت خارجی و کشــورهای همسایه، 
منطقــه و جهــان تأکید کــرد: برای پیشــرفت و 
رسیدن به نتیجه در دیپلماسی نیازمند شنیده 
شــدن صــدای واحــد و یکــی شــدن ســلیقه ها 
هســتیم کــه البتــه ایــن بــه معنــای تابعیــت 

مجلس از دولت نیست. 
رئیــس  اختیــارات  بــه  جمهــوری،  رئیــس 
جمهــوری و دولــت طبــق اصــل ۱۳4 قانــون 
اساســی اشــاره و تصریح کرد: بایــد قانون های 
بالادســتی یعنــی اســلام و قانــون اساســی بــه 
عنــوان قوانیــن مهــم و اساســی مــورد توجــه و 
عنایــت و مبنــا باشــد. او پــس از ایــن تأکیــد به 
قانــون اساســی بــرای اداره کشــور، ادامــه داد: 

تنهــا رئیــس جمهور بــرای دولت خط مشــی و 
برنامــه تعیین می کنــد به همیــن دلیل مردم 
پــای صنــدوق آرا می آیند و به شــخص رئیس 
رأی  جمهــور  رئیــس  برنامــه  بــه  و  جمهــور 
می دهند که صدا و ســیما خیلــی خوب ترویج 
کرد کــه مردم پــای صندوق می آییــد و به فرد 
رأی نمی دهیــد، بلکــه به برنامــه رأی بدهید و 
مــردم هم به برنامــه رأی دادند و برنامه ای که 
۲4 میلیــون نفر بــه آن رأی دادنــد را نمی توان 
کــم یــا زیاد کــرد و بایــد در تمام 4 ســال به آن 
عمل کرد چرا کــه مردم یک روز رأی می دهند 
بــا  روحانــی،  می خواهنــد.  عمــل  ســال   4 و 
تأکیــد بــر اینکه باید صدای کشــور در سیاســت 
خارجــی واحــد و رفتــار پخته تــر، ســنجیده تر و 
با دوراندیشــی بیشتر باشــد، تصریح کرد: باید 
منافع ملی اصل باشــد و منافع جناحی را کنار 

بگذاریم.
روحانی در ادامه، بودجه ۱4۰۰ را نخســتین 
کار مشترک دولت دوازدهم و مجلس یازدهم 
شــورای  مجلــس  نماینــدگان  از  و  دانســت 
اســلامی درخواســت کرد، با همــکاری یکدیگر 
بودجــه را در زمــان مناســب تصویــب کــرده تا 
بــرای اجــرا ابلاغ شــود. او با بیان اینکــه در این 
چنــد ماه گذشــته فرصــت انجام کار مشــترک 
بیــن دولــت و مجلــس به وجود نیامده اســت، 
افــزود: مجلس محترم لوایــح دولت را در یک 
اتاق بایگانی و ســونامی طرح ها را شروع کرده 
است که اشکال ندارد، اما این برخلاف اهداف 
بلند و توســعه کشــور اســت و با همکاری، بهتر 

می توانیم پیش برویم.
ë 1400 چشم انداز امیدبخش، پیام بودجه

از  دیگــری  بخــش  در  جمهــوری  رئیــس 
ســخنان خود، نخســتین پیــام بودجــه ۱4۰۰ را 
ارائه یک چشم انداز بسیار روشن و امیدبخشی 
برای ســال ۱4۰۰ دانســت و درباره چیستی این 
امیدبخشی تصریح کرد: این نه بر مبنای اینکه 
می خواهیم با کســی مذاکــره و یا توافق کنیم یا 
توافــق نکنیــم، بلکــه در چارچوب محاســبات 
دولت اســت. مســیر کشــور در همــه حوزه ها از 
 جملــه کشــاورزی و صنعتــی، همیــن امــروز و 
بــه رغــم شــرایط جنگ اقتصــادی، نســبت به 
شش ماهه پارسال، هم سه ماهه دوم تابستان 
نســبت به سه ماهه دوم سال گذشته، کاملًا در 

مسیر امیدوارکننده است.
شــرایط  اعــلام  زوایــای  دیگــر  دربــاره  او 
مناسب تر اقتصادی برای سال ۱4۰۰ گفت: این 
پیــام را از طریق اینکه در ســال آینده ۲میلیون 
و ۳۰۰ هــزار بشــکه نفــت خواهیــم فروخــت، 
اعلام کردیم و در ســال آینده هم قدرت تولید 
۲میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه و هم قدرت فروش 

داریم و خواهیم فروخت.
رئیــس جمهوری دربــاره ایــن پیش بینی از 
فــروش نفت که بــا انتقادهای بســیاری مواجه 
شــده بــود، افــزود: دنیــا ایــن پیــام را بخوبــی 
دریافــت کنــد که شــرایط تولید و فــروش نفت 
جمهــوری اســلامی ایران در ســال آینــده با دو 
ســال قبل کاملًا متفاوت خواهد بود هرچند که 
ممکن اســت کاســبان تحریــم و یأس آفرینان 
خیلی از این علامت خوشــحال نشــوند، اما به 
هــر حال این چراغ امیدی برای ملت بزرگ ما 

نسبت به سال آینده است. 
روحانــی در عیــن حــال عــدم اتکا بــه نفت 
را پیــام دیگــر بودجــه ســال آینــده برشــمرد و 
تصریــح کــرد: ایــن بــه معنــای عــدم فــروش 
نفت نیســت بلکه نفت را استخراج می کنیم و 
می فروشــیم و از این فرصت استفاده می کنیم 
چراکه نباید جلــوی درآمدها و منابع درآمدی 
مــردم را بگیریم اما مهم این اســت که بودجه 
جــاری اتکایی به نفت نداشــته باشــد اما برای 
توســعه کشــور حتمــاً بــه صــورت مســتقیم از 
بودجــه یــا از طریــق صنــدوق توســعه از نفت 
اســتفاده می کنیــم. رئیــس جمهوری بــا تأکید 
براینکــه بایــد در ســطح جهانی بــه عنوان یک 
قدرت بزرگ صادرکننده باشیم، تصریح کرد: 
اگر ایران می توانست ۱۰ میلیون بشکه نفت در 
ســال ۹۰ و ۹۱ صادر کند، نمی توانستند کشور را 
تحریــم کنند و وقتی صــادرات نفت  ۲ میلیون 
بشکه باشــد، براحتی تحریم می کنند و بدانید 

این تضعیف قدرت ملی است.
 رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر صادرات 
پتروشــیمی و بازار محصولات غذایی شــما دو 
برابــر و صــادرات صنایــع معدنــی و تولیــدات 
معدنــی ۳ برابــر امــروز باشــد، قــدرت تحریم 
شــما را ندارند، گفت: اگر بازار دنیا دست شما 

باشــد و در جهــان حضــور داریــد، نمی تواننــد 
حضــور شــما را حذف کنند و ایــن کار امکا پذیر 
نیست و وقتی پایین می آید براحتی می توانند 

اذیت کنند.
ë گاز و برق رایگان برای کم مصرف ها

روحانی دومین پیام بودجه را نگاه حمایتی 
اقشــار  بــه  همچنیــن  و  مــردم  معیشــت  بــه 
کم درآمد دانســت و با اشــاره به دو مصوبه روز 
گذشــته دولــت دربــاره آب و گاز، اضافــه کــرد: 
در بــرق امید مــردم را به کم مصرفی تشــویق 
و پاداشــی را بــرای ایــن کم مصرفی مشــخص 
کردیــم. یعنی اگر مصــارف در حدی که اعلام 
شــده، باشــد برق به صورت صددرصد و کاملًا 

مجانی خواهد بود.
او با اعــلام اینکه مشــترکانی که در مصرف 
بــرق مراعات کنند تا پایان ســال جاری و ســال 
آینده ۳۰درصد پول بــرق پرداخت نمی کنند، 
افــزود: در گاز و آب نیــز از محاســبه اول دی، 
مشترکین کم مصرف طبق چارچوب اعلامی، 
مبلغی پرداخت نمی کنند و این به عنوان یکی 
از افتخارات بزرگ دولت دوازدهم اســت که از 
یک طرف آب، برق و گاز برای اقشار کم درآمد 
مجانی شــده است و از طرف دیگر مردم کاملًا 
مطمئن باشــند که در رشــد و توســعه خودکفا 

هستیم.
رئیــس جمهــوری همچنیــن بــه اقدامــات 
دولــت در زمینه سدســازی، تصفیه و مهار آب 
و کاهــش تلفــات اشــاره و تصریح کــرد: پس از 
انجــام ایــن اقدامــات اساســی، آب را مجانــی 
کردیم یعنی این دولت شــعاری عمل نکرد و 
در ۷ ســال در مســیر خوداتکایی و خودکفایی و 
بعــد در زمینه حمایت برای مــردم کم درآمد 
جامعه عمل و حرکت کردیم که این سیاســت 

کلی دولت است.

ë  ســانتریفیوژهای نصب  برای  روحانی  دستور 
جدید

کاهــش  سیاســت  بــه  همچنیــن  روحانــی 
تعهدات هســته ای جمهوری اسلامی ایران در 
ســال ۹۸ اشــاره و تأکید کرد: کشــورهایی که در 
برجام ماندند، به تعهدات خود درست عمل 
نکردنــد و الان نصب ســانتریفیوژهای مدرن و 
جدیــد IR۲M در نطنز نیز امر جدیدی نیســت 
کــه عده ای از اروپایی ها نوحه و عزا به پا کردند 

و سینه زنی می کنند چراکه قبلًا اعلام کردیم.
رئیــس جمهوری بــا تأکید بــر اینکه کاهش 
زمــان  هــر  اســت،  برگشــت  قابــل  تعهــدات 
طرف هــای برجــام بــه تعهــدات خــود عمــل 
کردند، مــا هــم بر می گردیم، افزود: بازگشــت 
بــه تعهــدات اصــلًا زمــان نمی بــرد و تنها یک 
برجــام  پــای  کــه  همان طــوری  اســت  اراده 
شکســته شــد و آن آدم کم ســواد تاجرمســلک 
یــک کاغــذ را خط خطی کــرد، نفــر بعدی یک 
کاغــذ خوب بگذارد و قشــنگ امضا کند تا ســر 
جــای اول بر گردیــم و اصــلًا زمــان نمی بــرد. 
رئیــس جمهوری در بخش دیگری از اظهارات 
خود، با اشــاره بــه بارندگی های اخیر در جنوب 
کشــور و تأکیــد بــر اینکه مبنــای دولــت باید بر 
مبنــای تغییــرات اقلیــم باشــد، افــزود: طبــق 
گزارش ســازمان برنامــه و بودجه ۲هزار و546 
میلیــارد تومــان بــرای جبران خســارات ســیل 
و آب و فاضــلاب اســتان خوزســتان پرداخــت 
شــده اســت. روحانــی بــه تلاش هــا و اقدامات 
وزارتخانه هــای نیــرو، راه و شهرســازی، جهــاد 
کشــاورزی و کشور برای حل مشکلات مردم در 
جنوب کشــور اشــاره و تأکید کــرد: نمی گذاریم 
مــردم در مشــکل باشــند و بایــد بــا اقدامــات 

پیشگیرانه جلوی این حوادث گرفته شود.
ë  در هر صــورت واکســن کرونا به دســت مردم

می رسد
رئیــس جمهــوری همچنیــن بــا اشــاره بــه 
تلاش هــای دولت و بانک مرکــزی برای خرید 
واکســن کرونــا از یکــی از کشــورهای خارجــی و 
آغار واکسیناســیون در کشــور، تأکید کــرد: البته 
مردم بدانند در هــر اقدامی در بخش دارویی، 
تجهیزاتی و واکســن بایــد ۱۰۰ لعن و نفرین به 
ترامــپ بفرســتیم چراکــه بــا ایجاد مشــکلات 
و آزار بــرای حــل انتقــال و جابه جایی ســاده با 
تلفــن یا ســوئیفت، همه کشــور بایــد هفته ها و 
گاهی ماه ها درگیر شــود و این جماعت خبیث 
در کاخ ســفید به بهداشــت مــردم و معلولین 
رحــم نکردند. روحانی تصریح کــرد: البته این 
بــدان معنا نیســت که مردم فکر کنند واکســن 
به دست آنها نمی رسد و به هر قیمتی باشد از 

این مشکلات عبور می کنیم.

برای دولت برنامه تعیین نکنید
یادآوری قانون به مخالفان از سوی روحانی

مجلس لوایح دولت را بایگانی کرده و ســونامی طرح ها را شروع کرده است
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 گروه سیاسی/  »جیهون بایرامف«، وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان روز گذشــته در حالی به تهران 
ســفر کرد که این نخســتین ســفر خارجــی او پس از 
مناقشات اخیر »قره باغ« و اولین سفر به ایران پس 
از تصدی مســئولیت وزارت امــور خارجه جمهوری 

آذربایجان از تیر ماه سال جاری به شمار می آید.
ســفر »بایرامــف« به تهــران کمی پــس از پایان 
مناقشاتی صورت می گیرد که از اوایل مهر ماه میان 
جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنســتان شــروع 
شد و یک ماه و نیم به درازا کشید و در نهایت ۲۰ آبان 
ماه با میانجیگری روسیه و دستیابی به یک توافق به 
پایان رســید. اگرچه این توافق مــورد حمایت ایران 
است و تا حد زیادی در چارچوب خواسته ها و اصول 
مورد نظر آن قرار دارد با وجود این به نظر می رســد 
کــه حضــور و باقــی مانــدن نیروهــای فرامنطقه ای 
بعــد از ایــن جنــگ و چگونگــی آرایــش آنهــا مورد 
پذیرش ایران قرار نــدارد. از آنجایی که بخش هایی 
از »قره باغ کوهســتانی« در مجــاورت مرزهای ایران 
قــرار داشــته و بــه آن متصــل اســت، وقــوع هرگونه 
رویدادی در این منطقه بر منافع ملی و امنیت ملی 
ایران تأثیرگذار خواهد بود. در نظر گرفتن ایران برای 
مشــارکت در ترتیبات امنیتی این منطقه و توجه به 
نگرانی کشــورمان مبنی بــر سوءاســتفاده بعضی از 
کشورهایی که طی سال های اخیر با تروریست ها در 
منطقه همکاری آشــکاری داشــته و دارند، می تواند 
از مهمتریــن محورهــای گفت و گــوی وزیــر خارجــه 
جمهوری آذربایجان با مقامات ایران باشــد. با این 
حال رئیس جمهوری ایران در دیدار مقام بلندپایه 
باکو حمایت جمهوری اســلامی از پایان جنگ بین 
دو کشــور و آزاد شدن مناطق اشــغالی آذربایجان و 
برقراری آتش بس ابراز خشــنودی کرد. »بایرامف« 
در ایــن ســفر با حســن روحانــی، رئیــس جمهوری 
ایران و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه و علی 
شــمخانی، دبیــر شــورای عالــی امنیت ملــی دیدار 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، روحانی 
در ایــن دیــدار روابــط بــا کشــور دوســت و همســایه 
آذربایجــان را خــوب و برادرانه خوانــد و گفت: اراده 
جمهوری اســلامی ایران توسعه روابط با جمهوری 
آذربایجان اســت و امیدواریم با اســتفاده از فرصت 
ایجــاد شــرایط جدید بین المللــی، روابط دو کشــور 

بیــش از پیــش توســعه یابــد. رئیــس جمهــوری با 
اشــاره به مواضع صریح و روشن جمهوری اسلامی 
ایــران در درگیری مورد مناقشــه قره بــاغ و حمایت 
از تمامیــت ارضــی جمهــوری آذربایجــان، از پایان 
جنــگ بین دو کشــور و آزاد شــدن مناطق اشــغالی 
آذربایجان و برقراری آتش بس ابراز خشنودی کرد. 
روحانی همچنین با اشــاره به ارائه طرح ایران برای 
پایــان درگیری منطقه قره باغ با اعزام نماینده ویژه 
به کشورهای روسیه، آذربایجان و ارمنستان، آمادگی 
جمهــوری اســلامی بــرای ایفــای نقش ســازنده در 
کمک به استحکام آتش بس بین دو کشور و برقراری 
ثبات در منطقه را اعلام کرد. رئیس جمهور با تأکید 
بــر ضرورت اســتفاده از مرزهای ایــران و آذربایجان 
بــرای توســعه همکاری هــای اقتصــادی و تجــاری، 
افــزود: بــا توجه به پایــان دوران ترامــپ در امریکا و 
روی کار آمدن دولت جدید در این کشــور احســاس 
می کنیم، کشــورها شــرایط بهتــری بــرای همکاری 
خواهند داشــت. روحانی در ادامــه با اعلام آمادگی 
ایران برای مشــارکت در بازسازی مناطق آزاده شده 
آذربایجان، گفت: با توجه به همســایگی دو کشور و 
امکانــات موجود در ایران، حضور و مشــارکت ایران 
در بازســازی مناطــق آســیب دیده از جنــگ قره باغ 
بــه نفــع دو کشــور خواهــد بــود. رئیــس جمهــوری 
همچنین با اشــاره به توافقات قبلی دو کشــور ایران 
و آذربایجان از جمله پروژه راه آهن رشــت – آســتارا 
بر تسریع در اجرایی و عملیاتی شدن توافقات تأکید 
کرد و گفت: شرایط برای اجرای پروژه های مشترک 
همــکاری توافــق شــده بین دو کشــور از جمله ســد 
خداآفرین و احداث نیروگاه فراهم اســت و دو کشور 
می توانند همکاری ها در حوزه های صنعتی، علمی، 

داروسازی و دیگر بخش ها  را  توسعه دهند.
ë مرزهای دوستی و توسعه میان تهران و باکو

وزیــر امور خارجه آذربایجان نیــز در این دیدار از 
حمایت هــای جمهوری اســلامی ایــران از تمامیت 
ارضی آذربایجان قدردانی کرد و گفت: ایران را کشور 
دوست و همسایه خوب خود می دانیم و اراده رئیس 
جمهوری و مقامات آذربایجان توســعه همه جانبه 
مناســبات بــا ایــران اســت. »بایرامــف« با اشــاره به 
آزاد ســازی مناطق اشغالی این کشــور و احیای ۱۳۲ 
کیلومتــر مرز مشــترک بــا ایــران، خاطرنشــان کرد: 

مرزهای آذربایجان با ایران، مرز دوســتی و توســعه 
اســت و بر ایــن باور هســتیم کــه احیای ایــن مرزها 
می تواند پروژه های همکاری جدیدی برای دو کشور 
ایجاد کند.  »بایرامف« با تأکید بر توســعه و تعمیق 
روابــط بــا ایــران در زمینه هــای مختلــف سیاســی، 
اقتصــادی و تجــاری، اجرای پروژه راه آهن رشــت - 
آســتارا را موجــب افزایش همکاری هــای اقتصادی 
و تجاری دو کشــور دانســت و ابراز امیدوای کرد که با 
شرایط جدید بین المللی و رفع موانع موجود ناشی 
از تحریم های امریکا، پروژه های مشــترک همکاری 
دو کشــور به ســرعت اجرایی و عملیاتی شــود. وزیر 
امور خارجه آذربایجان همچنین در این دیدار، ترور 
دانشمند ایران، شهید محسن فخری زاده را محکوم 
و تأکید کرد: ترور یک دانشمند علمی به هیچ عنوان 
مــورد قبول نیســت و این اقــدام را بشــدت محکوم 
می کنیــم. »بایرامــف« همچنیــن بــا محمدجــواد 
ظریف، همتای ایرانی خود درباره مناقشه قره باغ و 

مسائل منطقه و روابط دوجانبه گفت و گو کرد. 
ë  تأکید شــمخانی بر ضرورت جلوگیری از ایجاد

کانون های ناامن ساز در قفقاز جنوبی
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی هم 
در دیدار »بایرام اف« با بیان اینکه روابط تهران - باکو 
باید به بالاترین سطح ممکن ارتقا داده شود؛ تصریح 
کــرد: اتمام پروژهای مشــترک و اجرای توافقات فی 
مابیــن و شــروع همکاری هــای جدیــد در حوزه های 
گوناگــون نیازمند اهتمام جدی تر اســت. او با تبیین 
اقدامات شرارت آمیز مثلث جنگ افروز و تروریستی 
امریکایی - صهیونیستی – داعشی در منطقه حضور 
آنان در هر نقطه ای از جهان بویژه منطقه غرب آسیا 
را خســارت بار و بحران آفرین و خروج آنان از منطقه 
را موجب ثبات و آرامش ذکر کرد و افزود: کشورهای 
منطقه باید با حســن همجواری و اشــتراک مساعی 
از ایجــاد کانون هــای جدید ناامن ســاز و نگران کننده 
برخــی  بــه  اشــاره  بــا  کننــد. شــمخانی  جلو گیــری 
فضاســازی هایی که از ســوی رســانه های مشکوک با 
هدف بدبین کردن شــهروندان دو کشــور نســبت به 
یکدیگــر صــورت می پذیرد، خاطرنشــان کــرد: لازم 
است این گونه اقدامات غیر سازنده و تفرقه آفرین با 
جدیت و حساســیت بیشتری مورد توجه قرار گرفته 

و متوقف شود.

روحانی در دیدار وزیر امور خارجه آذربایجان:

ایران آماده کمک به استحکام آتش بس بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان است
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